МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

От 30.08.2023 г.                                                     № 148
станица Старощербиновская

О внесении изменений в приказ от 29.03.2021 №72

«О приносящей доход деятельности»

В соответствии с уставом муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Дом детского творчества муниципального

образования Щербиновский район станица Старощербиновская, в целях упоря-

дочения взимания родительской платы за оказание платных образовательных

услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования Дом детского творчества муниципального

образования Щербиновский район станица Старощербиновская,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оказании платных образовательных услуг

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом

детского творчества муниципального образования Щербиновский район стани-

ца Старощербиновская следующие изменения:

Раздел 5 «Порядок получения и расходования денежных средств, полу-

ченных от предоставления платных образовательных услуг» изложить в новой

редакции:

«5.1. Заказчик обязан оплатить оказываемые платные образовательные

услуги в порядке и сроке, указанные в договоре.

5.2. Начисление родительской платы в Организации осуществляется му-

ниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия управ-

ления образования администрации муниципального образования Щербинов-

ский район» (далее – МКУ «ЦБ УОАМОЩР») согласно табелю учета посещае-

мости обучающихся за предыдущий месяц.

5.3. Для оплаты родителям выписывается квитанция, в которой указыва-

ется сумма родительской платы из расчета фактического посещения обучаю-

щимися Организации в предыдущем месяце и аванса на текущий месяц.

5.4. Уважительными причинами непосещения обучающимися Организа-

ции являются:

 2

период болезни обучающегося, подтвержденный справкой медицинской

организации;

период карантина в Организации или группе, введенного приказом

управления образования администрации муниципального образования Щерб

новский район либо директором Организации;

отсутствие обучающего в течение оздоровительного периода или в пери-

од отпуска родителей (законных представителей), согласно приказу об отпуске

родителя (законного представителя) с места работы;

отсутствие обучающегося в Организации в период регистрации родите-

лей (законных представителей) в Центре занятости населения в качестве безра-

ботных или в случае временной приостановки работы (простоя) не по вине ра-

ботника на предприятии родителей (законных представителей);

закрытие Организации на ремонтные и (или) аварийные работы на осно-

вании приказов управления образования администрации муниципального обра-

зования Щербиновский район или директора Организации;

угроза возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера согласно приказам управления образования администрации муни-

ципального образования Щербиновский район или директора Организации;

 В случае отсутствия обучающегося в Организации без уважительной

причины родительская плата взимается в полном объеме.

5.5. Родительская плата на текущий месяц вносится родителями (закон-

ными представителями) на лицевой счет Организации не позднее 15 числа те-

кущего месяца через кредитные организации или отделение Почты России.

5.6. В случае не внесения в установленный срок родительской платы

также задолженности по родительской плате, к родителям (законным предста-

вителям) применяются меры ответственности, определенные законодатель-

ством Российской Федерации  и договором об оказании соответствующих услуг

между родителями (законными представителями) обучающегося в Организа-

ции.

5.7. В случае выбытия обучающегося из Организации возврат переплаты

родительской платы родителям (законным представителям) производится на

основании письменного заявления родителя (законного представителя). Приказ

директора Организации об отчислении обучающегося вместе с очередным та-

белем посещаемости обучающихся предоставляются в МКУ «ЦБ УОАМОЩР».

Возврат родительской платы (ее части) производится посредством перечисле-

ния денежных средств с лицевого счета Организации на лицевой счет родителя

(законного представителя), указанного в заявлении.

По дебиторской задолженности в части родительской платы срок исковой

давности составляет 3 года. Списывается дебиторская задолженность по ре-

зультатам инвентаризации. Основанием для списания средств служат:

первичные документы, подтверждающие возникновение дебиторской за-

долженности (платежные документы);

инвентаризационная опись расчетов с дебиторами;

докладная записка директору Организации о выявленной дебиторской за-

долженности с и текшим сроком исковой давности;

 3

решение директора Организации (приказ) о списании этой задолженно-

сти».

2. Внести соответствующие изменения в договор на оказание Договор об

оказании платных услуг муниципальным бюджетным учреждением дополни-

тельного образования Дом детского творчества муниципального образования

Щербиновский район станица Старощербиновская.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования

Дом детского творчества
муниципального образования
Щербиновский район
станица Старощербиновская                                                     А.В. Приймак